
UCHWAŁA NR XXIII/164/2012
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 maja 2012r., która wpłynęła do Rady Powiatu w Bielsku – Białej i w 
części została przekazana do rozpatrzenia Radzie Gminy Bestwina uchwałą Rady Powiatu w Bielsku – Białej 

nr IV/25/203/12 z dnia 24 lipca 2012r. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego ( j.t. Dz. 
U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 ze zm ) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie 
gminnym ( j.,t. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm. ) 

Rada Gminy w Bestwinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Uznaje skargę z dnia 8 maja 2012r., która wpłynęła do Rady Powiatu w Bielsku – Białej, w części 
przekazanej do rozpatrzenia Radzie Gminy Bestwina uchwałą Rady Powiatu w Bielsku – Białej nr IV/25/203/12 
z dnia 24 lipca 2012r, za bezzasadną. 

2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazać skarżącemu i do wiadomości Radzie Powiatu w Bielsku- Białej. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Bestwina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 10F6E281-2F91-4588-A1E6-55BE250E34E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu dnia 8 maja 2012r. do Rady Powiatu w Bielsku – Białej wpłynęła skarga, która uchwałą tego organu nr 
IV/25/203/12 z dnia 24 lipca 2012r.w części została przekazana do rozpatrzenia Radzie Gminy Bestwina. 
Zagadnienie pozostawione do rozpatrzenia Radzie Gminy w Bestwinie dotyczyło wydania przez Wójta Gminy 
Bestwina decyzji z dnia 18 grudnia 2001r. znak GB.73312-2/01 w sprawie ustalenia warunków zabudowy 
i zagospodarowania terenu dla inwestycji pod nazwą budowa instalacji wytopu aluminium tj. pieców topielnych 
i ostojowych, zlokalizowanych na działkach nr 714/83 i 714/86, położonych w Gminie Bestwina, bez , zarzucanego 
przez skarżącego , uwzględnienia  rozstrzygnięć z decyzji Wojewody Katowickiego z dnia 28 stycznia 1998r. znak 
Oś – I 7211/126/97 . Zdaniem skarżącego wspomniana  decyzja Wójta Gminy Bestwina pozostawała 
w sprzeczności z zakazem lokalizowani magazynów ropopochodnych i innych substancji chemicznych oraz 
rurociągów do ich transportu na terenie strefy zewnętrznej ujęcia wody pitnej.  Przedmiotowe zagadnie było już 
wielokrotnie wcześniej podnoszone w toku różnych postępowań kontrolnych z inicjatywy tego samego skarżącego. 
Legalność  działania Wójta Gminy Bestwina jako organu decyzyjnego potwierdzają przede wszystkim  organy 
Prokuratury. W szczególności na uwagę zasługuje tutaj pismo Prokuratury Okręgowej w Katowicach z dnia 24 
maja 2011r.sygn akt II Pa 31/11, podsumowujące wszystkie wcześniejsze działania organów ścigania. Nadto 
argumentacja skarżącego dotyczy rozstrzygnięć, które zapadały w innym stanie prawnym, pod rządami już 
nieobowiązującej ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym. Obecnie na terenie stanowiącym przedmiot 
zainteresowania skarżącego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w którym 
uwzględniono granice strefy ochronnej ujęcia wody pitnej ( patrz uchwała Rady Gminy w Bestwinie z dnia 13 
czerwca 2005r. Nr XXVI/195/2005 - § 13 ), a działalność przedsiębiorcy nie pozostaje z tymi zapisami 
w sprzeczności. 

Strona 1Id: 10F6E281-2F91-4588-A1E6-55BE250E34E8. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




